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QAYTA TIKLANADIGAN ENERGIYA MANBALARIDAN SAMARALI 

FOYDALANISHNI RIVOJLANTIRISH STRATEGIYALARI 

 

СТРАТЕГИИ РАЗВИТИЯ ЭФФЕКТИВНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ВОЗОБНОВЛЯЕМЫХ ИСТОЧНИКОВ ЭНЕРГИИ 

 

EFFECTIVE STRATEGIES FOR THE DEVELOPMENT OF EFFICIENT USE OF 

RENEWABLE ENERGY SOURCES 

 

Olimova N.X. Farg‘ona, FDU, i.f.n., prof. 

 

Annotatsiya 

Qayta tiklanadigan energiya manbalaridan samarali foydalanish global energiya xavfsizligi, 

atrof-muhitni muhofaza qilish va iqtisodiy barqarorlik nuqtai nazaridan dolzarbdir. Tadqiqotda 

ularning hozirgi holati, ishlab chiqarish va isteʼmoldagi samaradorligi hamda rivojlanish 

strategiyalari tahlil qilinadi. Natijalar shuni koʻrsatadiki, resurslarni optimallashtirilgan foydalanish, 

texnologik yangilanishlar va davlat siyosatining integratsiyasi qayta tiklanadigan energiyaning 

samaradorligini oshiradi hamda uzoq muddatli barqaror rivojlanish uchun iqtisodiy-ekologik 

muvozanatni taʼminlaydi. 

Kalit soʻzlar: qayta tiklanadigan energiya, energiya samaradorligi, rivojlantirish strategiyalari, 

ekologik barqarorlik, energiya xavfsizligi 

 

Эффективное использование возобновляемых источников энергии имеет ключевое 

значение для глобальной энергетической безопасности, охраны окружающей среды и 

экономической стабильности. В исследовании анализируются текущее состояние 

возобновляемой энергетики, эффективность её производства и потребления, а также стратегии 

развития. Результаты показывают, что оптимизированное использование ресурсов, 

технологические инновации и интеграция государственной политики повышают 

эффективность возобновляемой энергии и обеспечивают экономико-экологический баланс 

для долгосрочного устойчивого развития. 

Ключевые слова: возобновляемая энергия, эффективность использования энергии, 

стратегии развития, экологическая устойчивость, энергетическая безопасность 

 

Efficient utilization of renewable energy sources is critical for global energy security, 

environmental protection, and economic stability. This study analyzes the current state of renewable 

energy, its production and consumption efficiency, and development strategies. The results indicate 

that optimized resource use, technological innovation, and integration of government policies 

enhance the efficiency of renewable energy while ensuring economic and environmental balance for 

long-term sustainable development. 

Keywords: renewable energy, energy efficiency, development strategies, environmental 

sustainability, energy security 

 

Zamonaviy dunyoda energiya manbalaridan samarali foydalanish global iqtisodiy barqarorlik, 

ekologik muhofaza va energetik xavfsizlikni taʼminlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Qayta 

tiklanadigan energiya manbalari - quyosh, shamol, suv va biomassa kabi resurslar - energetika 

tizimining barqarorligini oshirish, tabiiy resurslarni tejash va uglerod emissiyasini kamaytirish 

imkonini beradi. Shu bilan birga, texnologik yangilanishlar, davlat siyosati va iqtisodiy ragʻbatlar 

qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanishni samarali rivojlantirishda muhim rol 

oʻynaydi.  
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Bugungi kunda jahon hamjamiyati uchun eng dolzarb masala — energiya resurslaridan oqilona 

foydalanish va ekologik barqarorlikni taʼminlashdir. Anʼanaviy manbalar - neft, gaz va koʻmir - 

chegaralangan, ularning isteʼmoli iqlim oʻzgarishi va tabiiy ofatlar sonining ortishiga olib keladi. Shu 

sababli dunyo davlatlari qayta tiklanadigan va muqobil energiya manbalariga - quyosh, shamol, 

gidroenergiya, geotermal va biomassa - talabni oshirmoqda, ular tez tiklanadi va atrof-muhitga 

minimal zarar yetkazadi. 

Oʻzbekiston ham ushbu global jarayonlardan chetda qolmayapti. Soʻnggi yillarda 

mamlakatimizda qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan - quyosh, shamol, gidra hamda biomassa 

energiyasidan foydalanishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Bu yoʻnalishda bir qator davlat dasturlari 

tasdiqlanib, yirik investitsiya loyihalari amalga oshirilmoqda va zamonaviy innovatsion 

texnologiyalar keng tatbiq etilmoqda. 2030-yilgacha qayta tiklanadigan energiya ulushini 

kengaytirish, energiya samaradorligini oshirish va “yashil iqtisodiyot” tamoyillariga bosqichma-

bosqich oʻtish maqsadida izchil chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Shu bilan birga, davlatimiz 

tomonidan “Yashil energiya” strategiyasi ishlab chiqilib, quyosh hamda shamol elektr stansiyalarini 

qurish loyihalari amaliyotga joriy etilmoqda.  

Qayta tiklanuvchi resurslardan foydalanish nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshiradi, balki 

ekologik muhitni muhofaza qilish, aholi sogʻligʻini saqlash va kelajak avlod uchun barqaror yashash 

sharoitlarini yaratishda ham muhim rol oʻynaydi. Shu sababli tadqiqot mamlakatimiz energetika 

salohiyatini kengaytirish, energiya xavfsizligini mustahkamlash va “yashil iqtisodiyot” tamoyillarini 

ilmiy asoslashga yoʻnaltirilgan. Soʻnggi yillarda global miqyosda qayta tiklanuvchi energiyaga talab 

ortib, 2023-yilgi maʼlumotlarga koʻra, bu manbalar global energiya ishlab chiqarishining 30 foizdan 

ortigʻini tashkil qilgan. Ayniqsa, quyosh va shamol energetikasi eng tez rivojlanayotgan tarmoqlar 

boʻlib, Xitoy, AQSh, Germaniya, Hindiston va Ispaniya ushbu sohada yetakchi pozitsiyalarda turadi. 

Oʻzbekiston sharoitida qayta tiklanadigan energiya manbalarini rivojlantirish sohasida soʻnggi 

yillarda sezilarli ijobiy oʻsish tendensiyasi kuzatilmoqda. Xususan, mamlakatda energetika tizimini 

diversifikatsiya qilish, anʼanaviy energiya manbalariga boʻlgan qaramlikni kamaytirish hamda 

ekologik barqarorlikni taʼminlash maqsadida quyosh va shamol energetikasini rivojlantirishga 

alohida eʼtibor qaratilmoqda. Oʻzbekiston Respublikasi Energetika vazirligi maʼlumotlariga koʻra, 

2023-yilda Navoiy viloyati, Buxoro viloyati hamda Jizzax viloyati hududlarida zamonaviy quyosh 

fotoelektr stansiyalarining ishga tushirilishi mamlakat energetika infratuzilmasini modernizatsiya 

qilish jarayonida muhim bosqich hisoblanadi. 

Mazkur loyihalar nafaqat elektr energiyasi ishlab chiqarish hajmini oshirish, balki energiya 

taʼminoti barqarorligini kuchaytirish, investitsiya muhitini yaxshilash hamda hududlarning ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlanishiga xizmat qilmoqda. Shuningdek, bunday loyihalar orqali xalqaro 

investitsiyalarni jalb qilish, ilgʻor texnologiyalarni joriy etish va “yashil iqtisodiyot” tamoyillarini 

amaliyotga keng tatbiq etish imkoniyatlari kengaymoqda. Mamlakat energetika strategiyasiga 

muvofiq, 2030-yilga qadar elektr energiyasi ishlab chiqarishda qayta tiklanadigan energiya 

manbalarining ulushini 25 foizga yetkazish rejalashtirilgan. Ushbu maqsadga erishish uchun quyosh 

va shamol elektr stansiyalarini qurish, energiya samaradorligini oshirish, energiya tejovchi 

texnologiyalarni keng joriy etish hamda energiya bozorida institutsional islohotlarni amalga oshirish 

koʻzda tutilgan. Natijada, qayta tiklanadigan energiya manbalari mamlakat energetika xavfsizligini 

mustahkamlash, ekologik muammolarni kamaytirish va barqaror iqtisodiy rivojlanishni taʼminlashda 

muhim omil sifatida namoyon boʻladi [11;1]. 

Mamlakatimizda keyingi yillarda qayta tiklanadigan energiya manbalariga eʼtibor 

kuchaymoqda. Shu jihatdan qator yirik loyihalar amalga oshirilmoqda: 

 2023-yilda Navoiy, Buxoro va Jizzax viloyatlarida umumiy quvvati qariyb 1 GVt boʻlgan 

zamonaviy quyosh fotoelektr stansiyalari ishga tushirildi. Ushbu stansiyalar yiliga taxminan 2–2,5 

milliard kVt·soat elektr energiyasi ishlab chiqarish imkoniyatiga ega boʻlib, bu esa yuz minglab 

xonadonlarning elektr energiyasiga boʻlgan ehtiyojini qoplashga xizmat qiladi. Mazkur loyihalar 

natijasida har yili yuzlab million kub metr tabiiy gaz iqtisod qilinishi hamda million tonnagacha 

issiqxona gazlari chiqindilarining kamayishi kutilmoqda. 
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Shuningdek, quyosh energetikasi loyihalarining ishga tushirilishi mamlakat energetika tizimida 

“yashil energiya” ulushini oshirishga, elektr energiyasi ishlab chiqarish manbalarini diversifikatsiya 

qilishga va energetika xavfsizligini mustahkamlashga xizmat qilmoqda. Natijada, qayta tiklanadigan 

energiya manbalaridan olinadigan elektr energiyasi hajmi yildan-yilga ortib bormoqda va 2023-yilda 

mamlakatda quyosh elektr stansiyalari tomonidan ishlab chiqarilgan energiya hajmi 576,9 million 

kVt·soatni tashkil etgan; 

 2030-yilgacha mamlakatimizda qayta tiklanadigan energiya manbalarini keng rivojlantirish 

doirasida umumiy quvvati 8 GVtdan ortiq boʻlgan quyosh va shamol elektrostansiyalarini ishga 

tushirish rejalashtirilgan. Mazkur loyihalar toʻliq amalga oshirilgach, yiliga qariyb 30 milliard 

kVt·soat “yashil” elektr energiyasi ishlab chiqarish imkoniyati yaratiladi. Natijada har yili taxminan 

9–10 milliard kub metr tabiiy gaz tejalishi hamda 13–15 million tonnagacha karbonat angidrid (CO₂) 

chiqindilarining oldi olinishi kutilmoqda. Shuningdek, ushbu loyihalar mamlakat elektr energiyasi 

ishlab chiqarish tarkibida qayta tiklanadigan energiya ulushini sezilarli darajada oshirishga xizmat 

qilib, 2030-yilga borib uning ulushini 25 foizdan ortiq darajaga yetkazishga imkon yaratadi. 

Bundan tashqari, quyosh va shamol energetikasi loyihalarini amalga oshirish jarayonida 

xalqaro investitsiyalarni jalb qilish, zamonaviy energiya texnologiyalarini joriy etish hamda 

energetika infratuzilmasini modernizatsiya qilish koʻzda tutilgan boʻlib, bu jarayon mamlakat 

energetika xavfsizligini mustahkamlash, energiya manbalarini diversifikatsiya qilish va “yashil 

iqtisodiyot” tamoyillarini rivojlantirishda muhim omil boʻlib xizmat qiladi; 

 “Yashil energiya” sertifikatlari tizimini joriy etish maqsadida davlat tomonidan muhim 

institutsional choralar koʻrilmoqda. Xususan, Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev tashabbusi bilan 

“Yashil energiya” sertifikatlari tizimini joriy etish boʻyicha Prezident qarori qabul qilinib [2], qayta 

tiklanadigan energiya manbalaridan ishlab chiqarilgan elektr energiyasining kelib chiqishini 

tasdiqlovchi maxsus sertifikatlar mexanizmi yoʻlga qoʻyildi. Ushbu tizim orqali korxonalar va 

investorlar isteʼmol qilayotgan elektr energiyasining qayta tiklanadigan manbalardan olinganligini 

rasman tasdiqlash imkoniyatiga ega boʻladi. 

Mazkur qaror doirasida investorlar uchun bir qator iqtisodiy ragʻbatlar ham belgilangan. 

Jumladan, qayta tiklanadigan energiya loyihalarini amalga oshirayotgan investorlar uchun ayrim 

turdagi soliq imtiyozlari, bojxona preferensiyalari hamda yer uchastkalarini ajratishda 

soddalashtirilgan tartiblar joriy etilgan. Natijada soʻnggi yillarda mamlakat energetika sohasiga 

milliardlab dollar miqdorida xorijiy investitsiyalar jalb qilinib, quyosh va shamol energetikasi 

boʻyicha oʻnlab yirik loyihalar amalga oshirilmoqda. “Yashil energiya” sertifikatlari tizimi energiya 

bozorida shaffoflikni taʼminlash, ekologik barqarorlikni oshirish hamda korxonalarni qayta 

tiklanadigan energiya manbalaridan kengroq foydalanishga ragʻbatlantirishda muhim iqtisodiy 

instrument sifatida xizmat qilmoqda. Шу билан бирга, мазкур тизим мамлакатда “yashil 

iqtisodiyot” tamoyillarini keng joriy etish va 2030-yilgacha qayta tiklanadigan energiya ulushini 

sezilarli darajada oshirish boʻyicha strategik maqsadlarga erishishda muhim аҳамият касб этади. 

Oxirgi oʻn yillikda qayta tiklanadigan energiya turlarining iqtisodiy samaradorligi sezilarli 

oshdi. Quyosh va shamol energiyasida ishlab chiqarish xarajatlari 60-80 foizgacha kamayib, masalan, 

1 kVt/soat quyosh energiyasi anʼanaviy gaz elektr stansiyalariga nisbatan 1,5-2 barobar arzon tushadi. 

Biroq samaradorlik quyidagi omillarga bogʻliq: oʻrnatilgan uskunalarning sifati va texnologiya 

darajasi, elektr tarmoqlariga ulanish imkoniyatlari, iqlim sharoiti (quyosh nuri kuchi, shamol tezligi 

va barqarorligi) hamda moliyaviy va institutsional muhitning barqarorligi. Ushbu omillar qayta 

tiklanadigan energiya manbalarining rivojlanish surʼati va ishlab chiqarish samaradorligiga bevosita 

taʼsir qiladi. 

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishga katta 

eʼtibor qaratilmoqda. Quyosh va shamol energetikasini rivojlantirish, yangi elektr stansiyalarini 

qurish hamda “yashil” tashabbuslarni moliyaviy qoʻllab-quvvatlash boʻyicha bir qator dolzarb chora-

tadbirlar amalga oshirilmoqda. Shu bilan birga, sohada hal etilishini kutayotgan muammolar ham 

mavjud, jumladan: asosiy texnologiya va uskunalarning importga yuqori darajada bogʻliqligi, 

malakali mutaxassislar yetishmasligi, elektr tarmoqlarining texnik tayyor emasligi hamda 

jamoatchilikning yetarlicha xabardor emasligi. 



“YANGI O‘ZBEKISTON IQTISODIYOTI” jurnali 3-son 2026 yil 

14 

Mazkur muammolarni bartaraf etish uchun quyidagi amaliy taklif va chora-tadbirlar koʻrilishi 

mumkin: 

1. Mahalliy ishlab chiqarishni rivojlantirish, yaʼni quyosh panellari, shamol turbinalari va 

invertorlar kabi asosiy uskunalarni Oʻzbekistonda ishlab chiqarish orqali importga boʻlgan 

bogʻliqlikni kamaytirish. 

2. Mutaxassislar tayyorlash tizimini kuchaytirish, yaʼni oliy taʼlim muassasalari va kollejlarda 

“yashil energetika” yoʻnalishi boʻyicha zamonaviy bilim va koʻnikmalarga ega kadrlarni tayyorlash. 

3. Infratuzilmani rivojlantirish, yaʼni qayta tiklanadigan energiya manbalarini milliy elektr 

tarmoqlariga samarali ulash imkoniyatlarini yaratish. 

4. Investitsiya muhitini yaxshilash, yaʼni xususiy sektorni jalb qilish uchun yengil shartlarda 

kreditlar, moliyaviy kafolatlar va subsidiyalar taqdim etish. 

5. Aholini xabardor qilish ishlarini kuchaytirish, yaʼni qayta tiklanadigan energiya manbalari 

va ularning afzalliklari haqida keng jamoatchilikni maʼlumot bilan taʼminlash va targʻibot ishlarini 

olib borish. 

Oʻzbekistonda qayta tiklanadigan energiya manbalaridan (quyosh, shamol, biomassa, 

geotermal) samarali foydalanish mamlakatning ekologik, iqtisodiy va energetik barqarorligi uchun 

muhimdir.  

Samaradorlikni oshirish uchun quyidagi ustuvor yoʻnalishlar tavsiya etiladi: zamonaviy 

energiya tejamkor uskunalar va yuqori samarali texnologiyalarni joriy etish; quyosh panellari, shamol 

generatorlari va batareya tizimlarining samaradorligini oshirish; “aqlli energiya” tizimlari orqali 

tarmoq nazorati va energiya taqsimotini optimallashtirish; uskunalarni mahalliylashtirish va sanoatni 

ragʻbatlantirish orqali import xarajatlarini kamaytirish; markazlashmagan mikro-energetika 

tizimlarini rivojlantirish va milliy tarmoqqa ulash imkoniyatlarini kengaytirish; oliy taʼlim va 

texnikumlarda “yashil energetika” boʻyicha taʼlim dasturlari va maxsus kurslarni tashkil etish; 

subsidiyalar, soliq imtiyozlari, lizing va yengil kreditlarni taklif qilish; aholi va tadbirkorlarni qayta 

tiklanadigan energiya foydalari haqida xabardor qilish hamda qishloq joylarda uskunalardan 

foydalanishni oʻrgatish; “yashil energiya” va energiya samaradorligi boʻyicha qonunchilikni 

amaliyotga joriy etish va b. 

Mazkur yoʻnalishlar Oʻzbekistonning qayta tiklanuvchi energiya imkoniyatlaridan samarali 

foydalanishi, energetik mustaqillikka erishishi va barqaror iqtisodiy taraqqiyotga intilishida muhim 

ahamiyat kasb etadi. Qayta tiklanuvchi energiya turlarini rivojlantirish nafaqat iqtisodiy 

samaradorlikni oshiradi, balki ekologik muvozanatni saqlash, energetika mustaqilligini taʼminlash va 

yangi bandlik imkoniyatlarini yaratishda ham katta rol oʻynaydi. Oʻzbekiston bu sohada muntazam 

islohotlar olib borayotgan mamlakat boʻlib, belgilangan maqsadlarga erishishda innovatsion 

qarashlar, ichki resurslardan oqilona foydalanish va fuqarolarning faol ishtiroki asosiy omil sifatida 

xizmat qiladi. 
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